
Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 
Aralık 2007 Cilt 9 Sayı 2 
165-182 
 

 165

KUZEYDOĞU BULGARİSTAN’IN  

DELİORMAN (LUDOGORİYE) BÖLGESİ ETNİK TÜRKLERİNDE  

KINA TÜRKÜLERİ 

 
Sibel PAŞAOĞLU ∗ 

ÖZET 

Bu araştırma, Temmuz - Ağustos 2004 tarihlerinde, Kuzeydoğu Bulgaristan’ın 

Deliorman (Ludogoriye) Bölgesinde yer alan Tırgovishte, Razgrad, Ruse ve Shumen 

illerine bağlı bulunan Golyamo Sokolovo, Kamburovo, Kroyaç, Lovets, Trapishte ve 

Trıbaç köylerinde gerçekleştirilmiştir. Yürütülen saha derlemesinin amacı, 

günümüzde Bulgaristan’ın Etnik Türkleri olarak adlandırılan ve Osmanlı 

İmparatorluğu’nun çeşitli dönemlerde Rumeli’ne düzenlediği akınlar süresince ve 

sonrasında, bu bölgeye yerleştirilen, Müslüman Türk azınlığın etno-kültürel varlığına 

ve kaybolmakta olan geleneksel kültürel üretimlerine bir kez daha dikkat çekmektir. 

Sahada çalışılan kaynak kişilerin, bölgesel Kına Gecesi uygulamalarında okudukları 

ve bu bağlamda derlenebilen on iki adet türkünün transkripsiyon, sözel ve müzikal 

materyali aşağıda sunulmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Etnik Türkler, Gelenekler, Kına Gecesi, Türkü 

 

KINA SONGS IN ETHNIC TURKS OF NORTHEAST BULGARIA’S  

DELİORMAN (LUDOGORİYE) REGION 

 

ABSTRACT 

This research has been realised at the Northeast part of Bulgaria’s Deliorman 

(Ludogoriye) region in some villages like Golyamo Sokolovo, Kamburovo, Kroyaç, 

Lovets, Trapishte ve Trıbaç of Targovishte, Razgrad, Ruse and Shumen 

Municipalities by the period of July -August 2004. The aim of this area research is to 
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drag up an attention, once again to the etno-cultural existence as so as to vanishing  

traditional-cultural products of a Muslim Turkish minority, well known today as an 

Ethnic Turcs of Bulgaria. Twelve folk songs findings sang by the source people of 

the work research area at one of the traditional wedding practics, “Kina Gecesi” of 

the Turks of this region, are presented down with their transkriptions, words and 

musical materials.  

 

Key Words: Ethnic Turks, Traditions, Kina Gecesi, Folk Songs 

 

GİRİŞ 

Düğün töreni öncesi uygulamalarından biri olan ve günümüzde daha çok, evlenecek 

genç kıza bir tür “veda” niteliğine bürünen Kına Gecesi, Kuzeydoğu Bulgaristan’da 

yaşayan Etnik Türk ve Müslüman azınlığın geleneksel kültür uygulamalarında 

önemli bir yer tutmaktadır. Bu geleneğin ve beraberindeki pek çok geleneksel, dinsel 

ya da din dışı temelli uygulamanın, günümüzde giderek daha az görülebildikleri ve 

ne yazık ki önlenemez bir biçimde, zaman içinde giderek yok olmaya yüz tuttukları 

bilinmektedir. Kuzeydoğu Bulgaristan Türkleri arasında yukarıda belirtilen tarihlerde 

gerçekleştirilen bu saha araştırmasında, iki Kına Gecesi uygulaması gözlemlenmiştir. 

Katılımcı gözlem tekniği ile derlenen türkü materyali içerisinden 12 adet halk 

türküsü seçilmiş ve burada transkripsiyonlarına yer verilmiştir. Bu türkülerin 

seçiminde çeşitli etkenler belirleyici rol oynamıştır. Örneğin, Türkiye Türkleri 

arasında pek bilinmeyen, az duyulmuş ya da değişik ezgisel-sözel versiyonları ile 

bilinen-söylenen türküler olmasına özen gösterilmiştir. Böylelikle, bölgeye özgü 

geleneksel müzikal-kültürel zenginliklerden olan halk türkülerinin hiç olmazsa bir 

kısmının, derlenerek ve ilgililerle paylaşılarak kaybolmaktan kurtarılması 

amaçlanmıştır. Gelin adayı genç kızın, doğduğu-büyüdüğü evden, ailesinden, 

sevdiklerinden ve yakın dostlarından, evlilik amacıyla da olsa ayrılıyor olmasının 

hissettirdiği hüznü, bazen daha da körükleyen bazen de şakacı sözler ve hareketli 

ezgileri ile dağıtmayı amaçlayan bu türkülere, Kına Gecesinde söylendikleri sıra göz 

önünde tutularak yer verilmiştir.  

 

 



Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 
Aralık 2007 Cilt 9 Sayı 2 
165-182 
 

 167

DERLENEN TÜRKÜLER 

1. Şu Karşıda İki Pınar… 

2. Sıra Sıra Kamişler…(Askerim) 

3. Eminem’in Saçları… 

4. Oglan, Oglan… 

5. Kahve İçtim Filcandan… 

6. Kızılcıklar Oldu Mu… 

7. İçme Rakıyı Zarar… 

8. Benim Yeleğim Gibi… 

9. Atej Başı Tuz Taşı…(Kaynam) 

10. Altın Yüzük Parmağında… 

11. Dağda Payton Yörümez… 

12. Bahçelerde Börülce… 

 

 

SONUÇ 

Kaynak kişilerle, saha araştırması süresince yapılan görüşmelerde, katılımcı 

hanımlardan bazılarının, eskiden Kına Gecelerinin çok daha renkli geçtiğini ifade 

ettikleri tespit edilmiştir. Buralarda, bu gibi uygulamalarda geleneksel olarak türkü 

söyleyen ve bu türküleri güzel söyledikleri için her Kına Gecesinde özel görev 

verilen belli köylü kadınların vefatından sonra, gençlerden eski türküleri “bilen pek 

kimsenin kalmadığı” üzüntü ile vurgulanmıştır.  

 

Ne yazık ki bunlar ve zaman içinde derlenemeyen sayısız halk türküsü, bunların yanı 

sıra pek çok özgün manevi geleneksel üretim, günümüzde bir insan ömrü ile sınırlı 

kalabilmektedir. Genç kuşaklar tarafından hak ettiği ilgiyi göremeyen bu ve benzeri 

kültürel değerler unutulup, kaybolmakta, tarihsel süreç içerisinde silinip gitmektedir. 

Durum değerlendirilmesine gidildiğinde ise - kaybolanın, renksizleşip-yok olup-

gidenin kültürel bilincimizin ta kendisi olduğu ortaya çıkmaktadır. Yitirilenin, 

aslında bizi biz yapan özgün etno-kültürel dokumuzun olduğu açıktır. Bunun önüne 

geçmekte geç kalınmaktadır. Yine de, bu ve benzeri derleme çalışmaları ve saha 

araştırmalarının, çeşitli ulusal ve uluslar arası etno-kültürel projelerin, üniversitelerin 
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ve kültür bakanlıklarının ilgili birimlerince destek görmeleri, daha geniş olanaklar 

yaratılarak, yetişmiş bilinçli kadrolarca gerçekleştirilmelerini gündeme getirecek ve 

daha geniş coğrafyalara yayılmalarını sağlayabilecektir. 
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